



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA**

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3197-0063
E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.rs.gov.br

Página: 1 / 2

**DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 35/2025**

Processo Adm.: 44/2025

Data do Processo: 31/03/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 44/2025
b) **Nr. Licitação:** 35/2025 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 31/03/2025
e) **Objeto da Licitação:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SETIMA REVISÃO DO VEÍCULO SPIN 1.8L LT7 AT, ANO 2023, PLACA JCH9B87.

CERTIFICO QUE

O Documento de Nº THA DC 35/25

Foi publicado nesta data no mural e

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Incra

Em 31/03/25

~~Responsável~~ Carla
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SETIMA REVISÃO DO VEÍCULO SPIN 1.8L LT7 AT, ANO 2023, PLACA JCH9B87.

Participante: SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MÃO DE OBRA SETIMA REVISÃO	1,000	UN	750,00	750,00
2	OZONIZAÇÃO SIST. VENTILAÇÃO INTERNA	1,000	UN	185,90	185,90
3	BALANCEAMENTO E GEOMETRIA	1,000	UN	160,00	160,00
4	FILTRO DE ÓLEO.	1,000	UN	43,92	43,92
5	ROLAMENTO GUIA	1,000	UN	118,08	118,08
6	KIT DE LUBRIFICAÇÃO	1,000	UN	78,63	78,63
7	LIMPEZA SIST. INJEÇÃO	1,000	UN	155,40	155,40
8	TENSOR DE CORREIA	1,000	UN	224,13	224,13
9	PORCA CROMADA D/RODA	12,000	UN	23,05	276,60
10	FILTRO-AR COMPT PASS	1,000	UN	48,50	48,50
11	CABO DE VELAS	1,000	UN	314,45	314,45
12	VELA DA IGNIÇÃO	4,000	UN	27,98	111,92
13	CORREIA DENTADA DO COMANDO	1,000	UN	156,89	156,89
14	HIGIENIZADOR	1,000	UN	90,00	90,00
15	CORREIA ALTERNADOR 5PK 1071	1,000	UN	420,34	420,34
16	ANEL VEDADOR CARTER	1,000	UN	11,02	11,02
17	FILTRO DE AR	1,000	UN	85,33	85,33
18	OLEO MOTOR 0W20 SINTETICO SP	4,000	L	88,08	352,32
Total do Participante:					3.583,43

Total Geral: 3.583,43

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
----------------------	---------	----------------

Boa Vista do Incra, 31/03/2025

GILMAR LAURINDO
BELLINI:45598088053

Assinado de forma digital por
GILMAR LAURINDO
BELLINI:45598088053
Dados: 2025.03.31 10:40:25 -03'00'

.....
GILMAR LAURINDO BELLINI
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável